I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 ноября 2020 г. № 299-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях реализации в Республике Дагестан федерального проекта

«Современнаяшкола» национальногопроекта «Образование»:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер («дорожную карту») по

созданию и функционированию детских технопарков «Кванториум» на

базе общеобразовательных организаций в Республике Дагестан.

2. Определить Министерство образования и науки Республики

Дагестан региональным координатором мероприятий по созданию и

функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразователььшх организаций на территории Республики Дагестан.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан - министра

образования и науки Республики Дагестан Омарову У.А.

jW IIp'i^^AaTeab Правительства
ISf УПРАВЛЕНИЕ ' *
« даюпроизводствА№публики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 10 ноября 2020 г. № 299-р

КОМПЛЕКС МЕР («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по созданпю и функционированию детских технопарков «Кванториум»

на базе общеобразовательных организаций в Республике Дагестан

Наименование мероприятия Ответственный

Утверждение:

должностного лица в составе

исполнитель

Ми1шстерство

образования и

регионального ведомственно- науки Республики

го проектиого офиса, ответ

ственного за создание и функ-

ционироваАше детского техно

парка «Кванториум» в Рес

публике Дагестан;

концепции по созданию и

функционированию в Респуб

лике Дагестан школьных

«Кванториумов», в том числе:

перечня показателей и инди

каторов деятельности детского

технопарка «Квадггориум»;

типового положения о дея

тельности детского технопар

ка «Кванториум»;

месторасположения, дизайн-

проекта и проекта зонирова

ния детского технопарка

«Кванториум»

Дагестан

Результат

приказ

Министерства

образования и

науки Республи

ки Дагестан

Формирование и согласование Министерство письмо феде-

инфраструктурного листа для образования и

оснащения детского техно- науки Республики

парка «Квантори^ти» Дагестан,

({федеральный

оператор

Заключение соглашения о Министерство

предоставлении субсидии из образования и

федерального бюджета бюд- науки Республики

жету субъекта Российской Дагестан

ралъного опера

тора и приказ

Министерства

образования и

науки Республи

ки Дагестан

соглашение о

предоставлении

субсидии

Срок

исполнения

1Sдекабря

2020 года,

далее-

ежегодно

согласно

графику,

направляемому

федеральным

оператором

30 декабря

2020 года,

далее-

ежегодно

Федерации в государственной

интегрированной информаци-

01ШОЙ системе управления

общественными финансами

«Электронный бюджет»

Объявление конкурсных про

цедур по закупке товаров, ра

бот, услуг для создания дет

ского технопарка «Квантори-

ум»

Проведение повышения ква

лификации сотрудников дет

ского технопарка «Квантори-

ум» по профаммам из реестра

федерального оператора

Проведение мониторинга ра

бот по приведению площадок

детского технопарка «Кванто-

риум» в соответствие с мето

дическими рекомендациями

Минпросвещения России

7. Начало работы детского тех

нопарка «Кванториум»

MifflHCTepCTBO
образования и

науки Республики

Дагестан

Министерство

образования и

науки Республики

Дагестан,

федеральный

оператор

Министерство

образования и

науки Республики

Дагестан,

проект11ый офис

нацпроекта «Об

разование»

Министерство

образования и

науки Республики

Дагестан

Проведение ежеквартального

мониторинга вьнгалнения по

казателей создания и функци

онирования детского техно

парка «Кванториум»

Министерство

образования и

науки Респуб/шки

Дагестан

извещения о

проведении за-

купок

удостоверение о

повьппении ква

лификации и от

чет по програм

мам переподго

товки кадров

по форме, опре

деляемой Мин

просвещения

России или фе

деральным опе

ратором

информацион

ное освещение в

СМИ

отчет федераль

ному оператору

по итогам мони

торинга показа-

далее-

ежегодно

ежегодно